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Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - 

Likums) 20.panta 3.punktu, Ludzas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) veic Ludzas 

novada administratīvajā teritorijā nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Likuma 16.panta pirmās daļas 10.punkts paredz, ka nodokļu maksātājiem ir tiesības 

pieprasīt pārmaksātās nodokļa summas atmaksāšanu vai novirzīšanu kārtējo nodokļu 

maksājumu segšanai triju gadu laikā pēc konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas 

termiņa. Nodokļa maksātāja – fiziskās personas – nāves gadījumā minētās tiesības pāriet uz 

mantinieku, kurš var pieprasīt pārmaksātās nodokļa summas atmaksāšanu triju gadu laikā no 

mantojuma atklāšanās. 

Saskaņā ar Likuma 251.pantu pašvaldības dzēš pašvaldību budžeta ieņēmumu kontos 

ieskaitītās nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas: 

1) ja iestājies noilgums pārmaksāto nodokļu summu atmaksāšanai vai novirzīšanai 

kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai; 

2) ja fiziskā persona mirusi un triju gadu laikā no mantojuma atklāšanās dienas 

mantinieks nav pieprasījis pārmaksātās nodokļa summas atmaksu.    

Izvērtējot Ludzas novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas 

informāciju, tika konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kontos (lēmuma 

lemjošā daļā minētām personām) ir izveidojušās pārmaksas EUR 102,24 apmērā, kurām ir 

pagājis termiņš pieprasījuma iesniegšanai par pārmaksātās nodokļu summas atmaksu vai 

novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 16.panta pirmās daļas 10.punktu un 251.pantu, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Dzēst personām izveidojušās nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas EUR 102,24 

apmērā, kuras ieskaitītas pašvaldības budžetā: 

Uzvārds, vārds; uzņēmuma nosaukums 

Nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksa 

(EUR) par 

zemi ēkām kopā 

<Vārds, uzvārds> 2,62 - 2,62 

<Vārds, uzvārds> 15,71 9,46 25,17 

<Vārds, uzvārds> 13,36 - 13,36 
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<Vārds, uzvārds> - 0,46 0,46 

<Vārds, uzvārds> 6,57 - 6,57 

<Vārds, uzvārds> 4,85 - 4,85 

<Vārds, uzvārds> 0,91 - 0,91 

<Vārds, uzvārds> 2,14 2,60 4,74 

<Vārds, uzvārds> 0,77 - 0,77 

<Vārds, uzvārds> 0,01 - 0,01 

<Vārds, uzvārds> 0,02 - 0,02 

<Vārds, uzvārds> - 4,38 4,38 

<Vārds, uzvārds> 0,09 - 0,09 

<Vārds, uzvārds> 5,94 - 5,94 

<Vārds, uzvārds> 5,63 - 5,63 

<Vārds, uzvārds> 0,48 1,63 2,11 

<Vārds, uzvārds> 1,77 0,83 2,60 

<Vārds, uzvārds> 0,13 - 0,13 

<Vārds, uzvārds> 0,08 - 0,08 

<Vārds, uzvārds> 0,03 - 0,03 

<Vārds, uzvārds> - 0,43 0,43 

<Vārds, uzvārds> 13,77 1,90 15,67 

<Vārds, uzvārds> 0,92 1,01 1,93 

<Vārds, uzvārds> 0,15 - 0,15 

<Vārds, uzvārds> 1,58 - 1,58 

<Vārds, uzvārds> 0,36 1,65 2,01 

Pavisam 77,89 24,35 102,24 

 

2. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par 

lēmuma izpildi. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


